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Urządzenie do zbioru szyszek z pędów bocznych chmielu

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do
zbioru szyszek z pędów bocznych chmielu współ¬
pracujące z urządzeniem czyszczącym.
Stosowane dotychczas maszyny do mechaniczne¬

go zbioru chmielu obrywają szyszki chmielowe z
dostarczonych do nich całych łodyg przy czym me¬
chanizm podający wyposażony jest w wieszak, na
którym zawieszona łodyga przeciągana jest przez
zespoły zrywające. Taka maszyna musi być odpo¬
wiednio duża, co uwarunkowane jest wymiarami
podawanych roślin. Są to maszyny stacjonarne, do
których rośliny dowożone są po uprzednim ścię¬
ciu ich na plantacji. Ponieważ straty powstające
przy zbiorze zależne są w znacznym stopniu od
czasu, który upływa od chwili mechanicznego zer¬
wania szyszek, oddalenie maszyny zbierającej od
plantacji zasadniczo wpływa na wyniki zbioru. Po¬
nadto ścinanie całych łodyg przez kilka lat z
rzędu niekorzystnie wpływa na wegetację rośliny.
Celem wynalazku jest opracowanie urządzenia

dostosowanego do potrzeb niewielkich plantacji
chmielu, nieskomplikowanego, taniego, łatwego do
transportu i obsługi.
Cel ten został osiągnięty przez skonstruowanie

takiego urządzenia, które posiada bębny zrywające
o różnych prędkościach obwodowych oraz zawia¬
sowo mocowane klepiska przy czym odległość kle¬
pisk od bębnów może być bezstopniowo regulowa¬
na. Takie rozwiązanie, ze względu na mały ciężar
i niewielkie wymiary ułatwia transport, co daje
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możliwość pracy urządzenia bezpośrednio na plan¬
tacji, zmniejszając tym straty wynikające z więd¬
nięcia rośliny. Prosta konstrukcja, taniość i po¬
ważne efekty ekonomiczne eksploatacji urządzenia
umożliwiają stosowanie go nawet w niewielkich
gospodarstwach chmielarskich.

Urządzenie według wynalazku jest przedstawio¬
ne na załączonym schemacie urządzenia w widoku
bocznym. Jak uwidoczniono na rysunku urządze¬
nie składa się z obudowy 1 w górnej części której
umieszczony został zespół obrywający szyszki, skła¬
dający się z obrotowych bębnów 2 i nieruchomych
klepisk 3 umieszczonych nad poszczególnymi bęb¬
nami, przy czym bęben wraz ze znajdującym się
nad nim klepiskiem 10 spełnia rolę dorywacza,
usuwającego szyszki pozostałe na pędach. Wszyst¬
kie klepiska mocowane są na zawiasach, co ułat¬
wia ich oczyszczanie. Przed zespołem zrywającym,
oraz bębnem dorywacza znajdują się wałki poda¬
jące 4 z których górne — dociskające posiadają
możliwość unoszenia się. Pod zespołem zrywają¬
cym umieszczony jest siatkowy przenośnik podają-
co-odsiewający 5, który zerwaną masę to znaczy
liście i szyszki oddziela przez przesiewanie, nato¬
miast łodygi i pędy kieruje poza obręb urządze¬
nia. Zerwana masa spada na przenośnik odbiera¬
jący 6, który kieruje ją do urządzenia czyszczące¬
go. Obudowa oparta jest na podwoziu, wyposażo¬
nym w koła jezdne 7 i zaczep 9. Poziome ustawie¬
nie urządzenia ułatwiają wysuwane wsporniki 8.
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Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zbioru szyszek z pędów bocznych
chmielu, współpracujące z urządzeniem czyszczą¬
cym, znamienne tym, że posiada bębny zrywają¬

ce (2) o różnych prędkościach obwodowych, oraz
zawiasowo zamocowane klepiska (3), przy czym
odległość klepisk od bębnów jest bezstopniowo re¬
gulowana.
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